令和　　年　　月　　日記載例

　観音寺市長　佐伯　明浩　　様

　　組織名
代表者　　　　　　　　　　　印

コ ミ ュ ニ テ ィ 助 成 申 請 書
（　　　自主防災組織育成　　　助成事業）

下記のとおり標記に関する事業を行いたいので、助成されるよう申請します。

記
１．事業実施団体
	ふりがな

	組織名

	事業所所在地
	　〒

	電話番号

	ふりがな
代表者名

２．助成申請額
	事業費総額（A）
	申請者負担額（B）
	助成申請額（A - B）

	円
	円
	円

３．連絡責任者
	ふりがな

	氏名

	住所
	　〒

	電話番号

	Eメールアドレス
（様式等送付希望の場合のみ）

１．事業実施主体

	都道府県名

	市（区）町村名

	１．組織の名称

	２．事業所所在地

（電話番号）
	〒　　－

	３．代表者氏名
	　市の人口は記載不要です。

	４．結成年月日
	　　　年　　　月　　　　日

	５．市（区）町村人口
及び 本件該当地域の人口
	市（区）町村人口　　　　　　　　　人（　年　月現在）
本件該当地域　　　　　　　　 　　人（　年　月現在）

２．事業実施主体の説明
	※組織に関して説明する欄です。自主防災組織の場合、実施要綱における事業実施主体として認められることに加え、組織の概要（設立の目的・活動地域・構成員）や活動内容（いつ・どこで・何を・どのように・対象者など）について説明してください。地域的な活動を行っていることが条件になりますので、それがわかるように記入してください。

例）○○は、大災害が発生したとき、「自分たちのまちは、自分たちで守る」という隣保互助精神のもと、災害を最小限にとどめるための協力体制を構築し、家庭を軸に地域防災活動を実施することを目的として香川県観音寺市○○町において平成○○年○○月○○日に結成された。
また、防災知識の普及啓発、防災巡視・防災点検、防災訓練、防災資機材の整備等の活動を行い地域の防災力の向上を図るとともに、いざというときに備えている。

３．助成申請額
	事業費総額（A）
	一般財源等充当額（Ｂ）
	助成申請額（A―B）

	円
	円

	０
	０
	０
	０
	０円

４．助成申請事業の計画
（１）助成申請事業の名称
	※施設又は設備の整備に関する事業の場合：
例）防災資機材の整備、

（２）助成申請事業の趣旨・目的
	※事業を実施するにあたって、取り組むべき課題の重要性・緊急性及び実施に至る経緯（背景）等について記入してください

（３）助成申請事業の対象者
	例）香川県観音寺市○○町○○自治会員事業時期は４月１日から２月末まででお願いします。

（４）助成申請事業の内容
①　実施期間：令和　　　年　　月　　日開始～令和　　　　年　　月　　日完了
②　実施場所：○○自治会館　香川県観音寺市○○町○○
③　実施内容
	事業実施期間中に次のとおり防災資機材を整備する。
○○○○　　１台　　　　　　　　　　　　　○○○○　　１台
○○○○　　１台　　　　　　　　　　　　　○○○○　　１台　　…

④　収支内訳：別表ご参照

（５）助成申請事業の期待できる効果
	※事業実施により、「どのような対象にどのような効果が期待できるか」、「他の団体への模範となるような特色は何か」を記入して下さい。

記載不要です。

（６）助成申請事業のスケジュール
①　事業を実施（開始）するまでのスケジュール

②　実績報告書提出予定：令和　　　　年　　月　　日事業完了後２か月以内かつ
西暦２０２５年２月末まで

（７）助成申請事業の過去の活動実績
	※「過去のコミュニティ助成事業の助成実績とその概要」、「同様の事業を実施している場合はその概要」、「申請事業の分野について過去にどのような事業を実施してきたか」を記載してください。なければ「なし」と記載してください。

５．宝くじの社会貢献広報の仕方記載不要です。

（１）市（区）町村の広報誌への掲載
	広報誌の名称
	発行予定日

	[bookmark: _GoBack]令和　　　　年　　月　　日

広報誌には「宝くじの助成金で整備した」「宝くじの助成金で実施する」旨の表現は必ず記載のこと。

（２）購入備品、設備、印刷物等への広報表示
別紙ご参照
※備品表示は下記デザインが基本形になります。詳しくはデザインマニュアルをご覧ください。